[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района

От 03.02.2021 года                                                                                      № 15
с. Заречный

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 83 от 18.10.2010 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Междуреченского сельского поселения
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 83 от 18.10.2010 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1.1. пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы в администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района (далее - гражданин), предусмотренной Перечнем должностей муниципальной службы администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее — Перечень должностей), и на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района (далее - муниципальный служащий), предусмотренную этим Перечнем должностей.»;
1.2. абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 (в действующей редакции), заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:»;
1.3. подпункт «а» пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«а) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы;»;

1.4. в подпункте «б» пункта 3 слова « не позднее 1 апреля» заменить словами «не позднее 30 апреля»;

1.5. в пункте 6 Положения, слова «утвержденный постановлением главы администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района от 18.10.2010. № 82,» исключить;

1.6. в абзаце 2 пункта 14 слова «утвержденный постановлением главы администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района от 18.10.2010. № 82,» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района и размещению на сайте Администрации Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.

Глава
Междуреченского сельского поселения                                М.Н.Соколов
О.Быстрова